АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2022 № 184
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 159
В соответствии с поручением Президента Российской Федерации от

26.06.2022 № Пр-1117 администрация Кирово-Чепецкого района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-
Чепецкого района от 10.09.2018 № 159 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района»
(в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого района от
07.10.2022 № 156), утвердив изменения в муниципальной программе
«Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района» согласно
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике
основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления
Кирово-Чепецкого района и на официальном сайте Кирово-Чепецкого
района.
Первый заместительглавы администрацииКирово-Чепецкого районаКировской области П.В. Иванов

Приложение

2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 29.11.2022 № 184

ИЗМЕНЕНИЯв муниципальной программе «Развитие системы образованияКирово-Чепецкого района»
1. В паспорте муниципальной программы «Развитие системы

образования Кирово-Чепецкого района» (далее - Муниципальная программа):
1.1. Раздел «Целевые показатели эффективности реализации

Муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«Количество ставок советников директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями в
муниципальных общеобразовательных организациях».

1.2. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы»
изложить в новой редакции:
Объемы ассигнованийМуниципальнойпрограммы

Общий объем финансирования Муниципальнойпрограммыв 2019-2030 годах составит -3 176 095,6 тыс. рублей,в том числе:средства федерального бюджета –89 982,1 тыс. рублей,средства местного бюджета –1 157 742,4 тыс. рублей,средства областного бюджета –1 928 371,1 тыс. рублей
1.3. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации

Муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«Количество ставок советников директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями в
муниципальных общеобразовательных организациях- 4 (в единицах)».

3
2. Раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации Муниципальной

программы, в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере
и прогноз ее развития» дополнить абзацем следующего содержания:

«Осваиваются федеральные и областные средства, выделяемые
реализацию мероприятий по обеспечению деятельности советников
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях в
рамках регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан
Кировской области», обеспечивающего достижение целей, показателей и
результатов федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан
Российской Федерации», входящего в состав национального проекта
«Образование»».

3. Подраздел 2.1 раздела 2 «Приоритеты государственной политики в
сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые
показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание
ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и
этапов реализации муниципальной программы» дополнить абзацами
следующего содержания:

«На основании поручения Президента Российской Федерации от
26.06.2022 № Пр-1117 заключено соглашение о предоставлении субсидии
местному бюджету из областного бюджета на финансовое обеспечение
мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в
муниципальных общеобразовательных организациях между министерством
образования Кировской области и администрацией Кирово-Чепецкого
муниципального района Кировской области.

Количество ставок советников директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями в
муниципальных общеобразовательных организациях – 4 единицы.».

4. Подраздел 2.2 раздела 2 «Приоритеты государственной политики в
сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые

4
показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание
ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и
этапов реализации муниципальной программы» дополнить целевым
показателем следующего содержания:

«
Наименование показателя Характеристикапоказателя Методика расчета показателя

23 Количество ставоксоветников директора повоспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественнымиобъединениями вмуниципальныхобщеобразовательныхорганизациях

Соглашение опредоставлениисубсидии местномубюджету изобластного бюджетана финансовоеобеспечениемероприятий пообеспечениюдеятельностисоветников директорапо воспитанию ивзаимодействию сдетскимиобщественнымиобъединениями вмуниципальныхобщеобразовательныхорганизациях междуминистерствомобразованияКировской области иадминистрациейКирово-Чепецкогомуниципальногорайона Кировскойобласти.

К план = К фактГдеК план.- Плановое значениепоказателя в соответствии сСоглашениемК факт.- Текущее значениепоказателя в соответствии сСоглашением

5. Подраздел 2.3 раздела 2 «Приоритеты государственной политики в
сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые
показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание
ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и
этапов реализации муниципальной программы» дополнить абзацем
следующего содержания:

5
«К концу 2022 года количество ставок советников директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в
муниципальных общеобразовательных организациях – 4 единицы.».

6. Раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий Муниципальной
программы» после слов «на методическое и информационное сопровождение
поставщиков услуг дополнительного образования, независимо от их формы
собственности, семей и иных участников системы персонифицированного
дополнительного образования.» дополнить абзацами следующего
содержания:

«Для достижения цели и задач отдельного мероприятия «Финансовое
обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях»
предусмотрена реализация мероприятий, направленных:

на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных
организациях в 2022 году.».

7. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

Источникифинансированиямуниципальнойпрограммы

Объемы финансирования муниципальной программыв 2019-2030 годах (тыс. рублей)
всего

В том числе
2019 2020 2021 2022* 2023 2024 2025-2030

Федеральныйбюджет 89 982,1 2 096,5 12 612,0 20 596,6 19 295,7 17 619,1 17 762,2 0
Областнойбюджет 1 928 371,1 171 590,2 204 016,7 205 789,70 225 018,6 206 337,4 206 263,6 709 354,9
Местныйбюджет 1 157 742,4 107 723,4 88 701,5 107 208,90 121 199,5,0 102 825,0 105 690,9 524 393,2
Итого 3 176 095,6 281 410,1 305 330,2 333 595,20 365 513,8 326 781,5 329 716,7 1233748,1
*на основании приказа финансового управления 38-ОС от 25.11.2022

8. Внести изменение в сведения о целевых показателях эффективности
реализации Муниципальной программы (Приложение № 1) согласно
приложению № 1.

6
9. Внести изменения в Расходы на реализацию Муниципальной

программы за счет средств местного бюджета (Приложение № 3) согласно
приложению № 2.

10. Внести изменения в Прогнозную (справочную) оценку ресурсного
обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников
финансирования (Приложение №4) согласно приложению № 3.

_______________

Приложение №1
Приложение №1к муниципальной программе

Изменение в сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
1. Дополнить строкой 1.8 следующего содержания:

№ Наименование показателя
эффективности/единица
измерения показателя

Единицаизмерен
ия

Годы реализациипрограммы
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

1.8 Количество ставок советниковдиректора по воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественными объединениями вмуниципальныхобщеобразовательныхорганизациях

Ед. 0 0 0 4 0 0 0

Приложение № 2
Приложение №3к муниципальной программе

Изменения в расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств местного бюджета
1. Мероприятие 1.2 изложить в следующей редакции:

Статус Наименование муниципальной
программы, ведомственной
целевой программы, отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Расходы (тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

Муниципа
льная
программа

«Развитие системы образования
Кирово-Чепецкого района»

управление
образования

107723,4 88701,5 107208,90 121199,5 102825,0 105690,6 524393,2

Мероприя
тие
1.2

Обеспечение коммунальными
услугами и услугами
телефонной и почтовой связи

Управление
образования

19988,7 3277,5 17843,70 18613,74 6037,1 6047,8 0

2. Задачу 1 «Организация предоставления образования в муниципальных образовательных учреждениях» дополнитьстрокой 1.8 следующего содержания:
Статус Наименование муниципальной

программы, ведомственной
целевой программы, отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Расходы (тыс. рублей)

Мероприя
тие 1.8

Финансовое обеспечение
мероприятий по обеспечению
деятельности советников
директора по воспитанию и

управление
образования

0 0 0 6,6 0 0 0

Статус Наименование муниципальной
программы, ведомственной
целевой программы, отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Расходы (тыс. рублей)

взаимодей-ствию с детскими
общественными объ-
единениями в муниципальных
общеоб-разовательных
организациях

Приложение № 3

Приложение №4к Муниципальной программе
Изменения в Прогнозной (справочной) оценке ресурсного обеспечения реализации муниципальнойпрограммы за счет всех источников финансирования

1. Мероприятие 1.2 изложить в следующей редакции:
Статус НаименованиеМуниципальной программы,подпрограммы,ведомственной целевойпрограммы, отдельногомероприятия

Источникфинансирования
Оценка расходов (тыс.рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

Муниципальная программа «Развитие системыобразования Кирово-Чепецкого района»
всего 281410,1 305330,2 333595,20 365513,80 326781,5 329716,7 1233748,1

федеральныйбюджет 2096,5 12612,0 20596,60 19295,70 17619,1 17762,2 0
областнойбюджет 171590,2 204016,7 205789,70 225018,60 206337,4 206263,6 709354,9
местныйбюджет 107723,4 88701,50 107208,90 121199,50 102825,0 105690,9 524393,2

Мероприятие1.2. Обеспечение коммунальнымиуслугами и услугамителефонной и почтовойсвязи
всего 32427,7 31746,4 33830,7 36148,59 22837,1 22847,8 196155,9федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 12439,0 28468,9 15987,0 17534,85 16800 16800,0 196155,9
местныйбюджет 19988,7 3277,5 17843,7 18613,74 6037,1 6047,8 0

2. Задачу 1 «Организация предоставления образования в муниципальных образовательных учреждениях» дополнитьстрокой 1.8 следующего содержания:
Статус НаименованиеМуниципальной программы,подпрограммы,ведомственной целевойпрограммы, отдельногомероприятия

Источникфинансирования
Оценка расходов (тыс.рублей)

Отдельноемероприятие 1 Обеспечение деятельностимуниципальныхобразовательныхорганизаций, в т.ч.

всего 261541,0 279518,6 310002,90 340031,8 307466,0 312038,0 1143814,3
федеральныйбюджет 0 6165,2 17174,10 17718,1 17619,1 17762,2 0
областнойбюджет 167853,5 201753,7 204242,40 221855,3 205540,6 205466,8 701405,6
Местныйбюджет 93687,5 71599,7 88586,40 100458,40 84306,3 88809,0 442408,7

Мероприятие1.8 Финансовое обеспечениемероприятий по обеспечениюдеятельности советниковдиректора по воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественнымиобъединениями вмуниципальныхобщеобразовательныхорганизациях

всего 0 0 0 653,2 0 0 0
федеральныйбюджет 0 0 0 640,1 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 6,5 0 0 0
местныйбюджет 0 0 0 6,6 0 0 0